



KŪRYBINIS PROJEKTAS „LAISVAS ŽODIS. LAISVAS ŽMOGUS“

**Deimantė Kiškytė, Aliona Ežerskienė,
Gintarė Kulbeckienė (vadovė)**
Šiaulių valstybinė kolegija



Adresas: Aušros al. 40, 76241 Šiauliai
E. puslapis: www.svako.lt
E. paštas: g.kulbeckiene@svako.lt deimante.kiskyte@stud.svako.lt;
aliona.ezerskiene@stud.svako.lt
Telefono nr.: +370 683 45289
Tyrimų kryptis (-ys): S 008

Tyrimo tikslas. Sukurti kūrybinį produktą – virtualią ir kilnojamąją parodą laisvės tematika, siekiant tobulinti studentų kūrybines kompetencijas ir skatinant jų praktinės meninės veiklos žinių ir idėjų mainus.

Reikšminiai žodžiai: fotografija, kūrybinis projektas, kūrybinės industrijos, laisvė, performansas, virtuali paroda

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizė ir sintezė; eksperimentavimas; fotografijos menas; performanso menas.

Rezultatai. Sukurta autorinė originali studentų fotografijų paroda „Laisvas žodis. Laisvas žmogus“, kuriame susipina kūrybiniai vaizdai apie laisvą žmogų – visa tai įprasminama pasitelkiant laisvės tematiką. Šių fotografijų dalyviai – patys Šiaulių valstybinės kolegijos Organizacijos komunikacijos ir rinkodaros studijų programos II kurso nuolatinų studijų studentai. Fotografijos atspindi vidinę laisvę, kuri pasireiškia per užfiksuotas laisvės akimirkas, užfiksuotas vizualinėje plotmėje – fotonuotraukose.

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Ši meno sričių sintezė leido parodyti, kad šiandienos herojus – kiekvienas iš mūsų. Tai laisvas ir kuriantis žmogus – sau, tėvynei, pasauliui. Sukurtas savitas dvasinis dialogas su laisve, vadovaujantis moto, kad laisvė – kūrybos sąlyga. Tik kūrybiškas žmogus gali būti laisvas: mėgaujasi laisve mąstyti pats ir jaučiasi laisvas kurti. Šis kūrybinis projektas sustiprino studentų bendrąsias, skaitmenines, socialines, kūrybines ir profesines kompetencijas: jie išmoko generuoti kūrybines idėjas ir jas pavertė realiais kūrybiniais produktais; pagilino profesines kompetencijas: plakatų maketavimo, fotografavimo gebėjimus; gebės viešinti ir pristatyti savo kūrybinį projektą; geba diskutuoti apie pamatines vertybines nuostatas – laisvę, laisvą žmogų ir kūrybą.



ŠIAULIŲ
VALSTYBINĖ
KOLEGIJA

Šiaulių valstybinės kolegijos projektas

„Laisvas žodis. Laisvas žmogus“

Studentų kūrybiniai darbai



VALSTYBINIS
STUDIJŲ
FONDAS

Finansuoja Valstybinis studijų fondas

1 pav. Kūrybinis projektas „Laisvas žodis. Laisvas žmogus“ Šiaulių valstybinės kolegijos Organizacijos komunikacijos ir rinkodaros studijų programos II kurso studentai, 2023 m